
DECRETO N° 1835  14-08-13 

VISTO el Expediente N° 013358- SL/2013 del registro de esta 

Gobernación; y  

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Ley Provincial N° 920 se ha instituido, en el ámbito de 

nuestra Provincia, una Pensión Extraordinaria para el Estibador Portuario. 

Que a fin de dar operatividad a la citada ley, corresponde proceder a su 

reglamentación.  

Que la Dirección Provincial de Puertos ha tomado intervención mediante la 

Nota N° 1548/13 Letra: D.P.P. Que la Secretaría Legal y Técnica ha 

emitido el Informe S.L.y T. N° 1584/13.  

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar el presente acto 

administrativo en virtud de lo establecido en el Artículo 135 de la 

Constitución Provincial.  

Por ello: 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL 

FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

DECRETA: 

ARTICULO 1°- Aprobar la Reglamentación de la Ley Provincial N° 920, 

referente a la pensión extraordinaria para el estibador portuario, la que 

como Anexo I forma parte del presente. Ello por los motivos expuestos en 

los considerandos.  

ARTICULO 2°- Comunicar a quienes corresponda, dar al Boletín Oficial 

de la Provincia y archivar.  

RIOS 

Gabriela C. MUÑIZ SICCARDI 

Texto publicado en BOLETIN OFICIAL N° 3207 - AÑO XXII - Ushuaia, 

Miércoles 28 de Agosto de 2013. 



Anexo publicado en BOLETIN OFICIAL N° 3207 (pág. 15) - AÑO XXII - 

Ushuaia, Miércoles 28 de Agosto de 2013. 


